
یک فنجان چای داغ
طیتفاهمنامهای؛

نوایسازارکسترسمفونیکتهران
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بنیاد رودکی، شهرداری لرستان و اداره کل فرهنگ و ارشاد 
اســامی لرســتان، روز گذشــته تفاهم نامه ای برای اجرای 

ارکستر سمفونیک تهران امضا کردند.
بــه گزارش روابــط عمومی بنیاد رودکــی، محمد اله یاری 
فومنی مدیرعامل بنیاد رودکی، ســید امیرعباس ستایشــگر 
معــاون آفرینش های فرهنگی هنــری بنیاد رودکی ، اعظم 
روانشــاد مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسامی استان لرستان و 
داریوش بارانی شهردار خرم آباد، در جلسه مشترکی تفاهم نامه 
همکاری میان دو مجموعه بنیاد رودکی و شهرداری خرم آباد 

را امضا کردند.
بر اساس این تفاهم نامه ارکستر سمفونیک تهران، سمفونی 
فلک الافاک، اثر اســتاد کامبیز روشــن روان را با مشارکت 
بنیاد رودکی، شهرداری خرم آباد و اداره کل فرهنگ و ارشاد 
اسامی اســتان لرستان در محوطه قلعه فلک الافاک اجرا 

می کند

حضور۲هزاربازرگانخارجیو
۸۰کشوردر»ایراناکسپو۲۰۲۴«

معاون گردشگری برگزاری اکسپو ۲۰۲۴ را به منظور مخابره 
تصویــری امن و واقعی از ایران توســط تاجران و بازرگانان 

خارجی حائز اهمیت عنوان کرد.
علی اصغر شــالبافیان معاون گردشگری کشور ظهر امروز 
شنبه ۸ اردیبهشت ماه ۱۴۰۳ با حضور در ششمین نمایشگاه 
)ایران  ایــران  توانمندی های صادراتی جمهوری اســامی 
اکسپو ۲۰۲۴( که صبح امروز در محل دائمی نمایشگاه های 
بین المللــی تهران افتتاح شــد از ســالن فرش دســت باف، 
صنایع دســتی و گردشگری بازدید کرد. شــالبافیان با اشاره 
به اســتقبال بیش از ۸۰ کشــور و دو هــزار تاجر و بازرگان 
خارجی از اکســپو ۲۰۲۴ ایران افزود: وزارت میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دســتی با دو ماموریت در این نمایشگاه 
حضور دارد. او معرفی ظرفیت ها و محصولات گردشــگری 
کشــور را به عنوان ماموریت اصلی مطرح کــرد و ادامه داد: 
متناسب با این ماموریت محتوا های مکتوب و ویدئویی متعدد 
و متنوعی تهیه شــده اســت که عاوه بر پاویون وزارتخانه 
در نقاط مختلف نمایشــگاه به بازدیدکنندگان ارائه می شود. 
معاون گردشــگری کشــور تصریح کــرد: در درب ورودی 
سالن های نمایشگاه استند هایی همراه با کیو آر کد به هشت 
زبان جانمایی شــده اســت که برای بازدیدکنندگان امکان 
دسترسی کامل و متنوعی را به جاذبه ها و واقعیت های جامعه 
ایران فراهم می کند. شالبافیان با بیان اینکه در تولید محتوای 
امسال تنها معرفی جاذبه های گردشگری مدنظر نبوده است، 
نشــان دادن ویژگی های جامعه ایــران و برقراری امنیت در 
پهنه کشــور را در محتوا های عرضه شده حائز اهمیت عنوان 
کرد. او حضور فعالان گردشگری و صنایع دستی را به منظور 
تعامل با تجار ســایر کشــور ها دومین ماموریــت وزارتخانه 
عنوان کرد و افزود: دو سالن برای عرضه و ارائه محصولات 
صنایع دســتی در اختیار فعالان این حوزه قرار گرفته است و 
در حوزه گردشــگری نیز برخی دفاتر خدمات مسافرتی برای 
تســهیل سفر تجار و ارائه بســته های سفر آتی در نمایشگاه 
حضور دارند. معاون گردشگری کشور برگزاری این نمایشگاه 
را با توجه به وقایع اخیر کشــور حائز اهمیت دانست و از آن 
به عنوان مهم ترین ویژگی اکســپو امسال نام برد و ادامه داد: 
برگزاری این نمایشگاه نشانگر امنیت موجود در کشور است 
که این واقعیت تصویری می تواند توسط تجار و بازرگانان به 
دنیا مخابره شــود و اندک تردید های به وجود آمده به دلیل 

شرایط اخیر را خنثی کند.

حجت الاســام ســعید نصیراسامی؛ 
تبلیغات ســازمان  و  فرهنگــی  معاون 
عقیدتی- سیاسی ارتش با کاظم نظری؛ 
نمایشی درخصوص  هنرهای  مدیر کل 
اجرای آثار چهاردهمین جشــنواره تئاتر 
ارتش، اجــرای عمومی آثــار تولیدی، 
تولید آثــار هنری مشــترک و حمایت 
از نمایشــنامه های برگزیده گفت وگو و 
تفاهم کردند. در جلسه ای که با حضور 

حجت الاسام سعید نصیراسامی؛ معاون فرهنگی و تبلیغات سازمان عقیدتی- سیاسی 
ارتش، کاظم نظری؛ مدیر کل هنرهای نمایشــی و سیامک موحدی؛ مدیر امور هنری 
سازمان عقیدتی- سیاسی ارتش و شــهرام نوشیر؛ مدیر کانون تئاتر دینی برگزار شد، 
مقرر شد آثار برگزیده سیزدهمین جشنواره تئاتر ارتش، که اسفندماه ۱۴۰۲ برگزار شد، 
در جشنواره تئاتر فتح خرمشهر و جشــنواره تئاتر مقاومت اجرا داشته باشند. همچنین 
در این جلســه قرار شد فرصتی فراهم شــود تا نمایش های خیابانی با موضوع شهدا و 
مضامیــن مرتبط، بتوانند در پادگان ها و فضاهای ســازمانی ارتش، روی صحنه بروند. 
در ســومین مورد از این تفاهم، قرار شــد گروه های اجــرای تعزیه ارتش در فضاهای 
نمایشــی و میادین و فضاهای روباز مختص این نوع نمایش، در ایام ســوگواری اجرا 
داشــته باشــند. همکاری دو طرف برای تولید یک اثر فاخر مشترک، نیز جزو مواردی 
بود که در این جلســه درباره آن گفت وگو شد و توافقاتی نیز به عمل آمد که به زودی 
نام نمایش و ســالن اجرای آن اعام خواهدشد. همچنین در این جلسه درباره حمایت 
از نمایشــنامه های برگزیده جشنواره »نسیم رحمت« با موضوع و نگاه مورد توافق دو 
طرف، گفت وگو شد. جشنواره »نسیم رحمت« از جمله جشنواره های برگزارشده توسط 
ارتش اســت که امسال هنرمندان شــاخص در عرصه نمایشنامه نویسی در آن شرکت 
خواهند کرد.  همچنین سال جاری، برای تقویت متون نمایشی و جشنواره تئاتر میثاق 
۱۴، به نمایشنامه نویسان جوان و مطرح کشور نگارش ۲۸ نمایشنامه سفارش داده شده 
است. درپایان این جلسه، گفت وگوهای اولیه درخصوص احیای سالن های ارتش برای 
اجرای تئاتر و برگزاری کارگاه های آموزشــی مشــترک نیز صورت گرفت و ادامه آن 

برای بررسی سیستم، مشکات و تحلیل بیشتر موضوع به جلسات آتی موکول شد.

مدیر دانشجویان در انجمن همبستگی 
یمــن در ایــران بــا بیان اینکــه پیام 
مقاومت مــردم یمن را در نمایشــگاه 
بین المللــی کتاب تهران بــه جهانیان 
مخابره می کنیــم، گفت: فرهنگ جهاد 
و مقاومــت مردم یمــن را به خوبی در 
نمایشگاه کتاب تهران معرفی می کنیم، 
هنوز برخی از ناشران یمن فعالیت خود 
را حفــظ کرده اند.  اســامه هزاع، مدیر 

دانشــجویان در انجمن همبســتگی یمن به ستاد خبری ســی و پنجمین نمایشگاه 
بین المللی کتاب تهران گفت: انتخاب یمن به عنوان مهمان ویژه نمایشــگاه کتاب 
تهران اتفاق خوبی اســت، هر چند که وضعیت نشــر و کتاب در یمن به دلیل جنگ 
بســامان نیست و برخی از ناشران مجبور شدند که کار نشر را تعطیل کنند. جنگ و 
درگیری موجب شد تا کتاب و نشر بسیار به عقب برگردد. او ادامه داد:  با وجود شرایط 
سخت حاکم بر یمن، همچنان برخی از ناشران فعال مانده اند و ما در نمایشگاه کتاب 
در تهــران می توانیم پیــام مقاومت مردم مظلوم یمن را بــه جهانیان مخابره کنیم. 
تــاش می کنیم تا فرهنگ مجاهدت و مقاومت مردم یمن به خوبی در نمایشــگاه 
کتاب تهران معرفی شــود. هزاع که مدیر دانشجویان در انجمن همبستگی یمن در 
ایران اســت، بیان کرد: دغدغه های فرهنگی یمن در نمایشگاه کتاب به خوبی قابل 
طرح و پیگیری است و دو کشور ایران و یمن نقاط مشترک زیادی دارند، کتاب های 
اســامی و دینی و حتی آثاری که به دوران پیش از اســام و پس از اسام مربوط 
اســت میان دو کشور ارتباطات قابل توجهی را نشــان می دهد. او در مورد عملیات 
»وعده صادق« و واکنش مردم یمن به آن گفت: در آخرین عملیات ایران علیه رژیم 
صهیونیســتی اقدام کرد و این نه تنها موجب واکنش خوب مردم یمن شد، بلکه در 
کل منطقه تحســین برانگیز بود. موشــک هایی که از مسجد القصی گذشت موجب 
شــد تا مردم یمن تظاهرات حمایتی از این حمات داشته باشند و خوشحالی خود را 
بروز دادند. ســی وپنجمین دوره نمایشگاه بین المللی کتاب تهران با شعار »بخوانیم و 
بسازیم« از ۱۹ تا ۲۹ اردیبهشت )۱۴۰۳( در محل مصای امام خمینی)ره( به شکل 

حضوری و در سامانه ketab.ir به صورت مجازی برگزار می شود.

مهــران مدیری مدتی اســت با تولید و 
پخش برنامه »اســکار«، در کنار پیگیری 
ماجرای اختافش با صداوســیما بر ســر 
»دورهمی« و اخیرا هم خبر ساخت سریال 
جدیدش، نگاه ها را به خود معطوف کرده 
اســت. ماجرای اختاف نظر میان مهران 
مدیری و صداوســیما، با امتداد شــکایت 
این ســازمان از ســازندگان »دورهمی« 
و جلوگیری از پخش قســمت های جدید 

برنامه  مدیری، به مرحله ی تازه ای نرســیده اما متوقف هم نشده است. اختاف نظرها 
میان صداوســیما و مهــران مدیری از آن زمان بار دیگر بالا گرفت که عنوان شــد، 
مدیری قصد ساخت برنامه ای با نام »اسکار« را برای شبکه نمایش خانگی دارد و در 
حالی که مجوز تولید این برنامه از سوی خود ساترا داده شده بود، شائبه هایی مبنی بر 
جلوگیری از پخش وجود داشــت. با این وجود و در حالی که بحث  بر سر »دورهمی« 
و شکایت صداوسیما از مهران مدیری ادامه داشت، این کارگردان »اسکار« را ساخت 
که این روزها در شبکه نمایش خانگی هم در حال انتشار است. به تازگی هم خبرهایی 
مبنی بر ســاخت ســریال جدید مهران مدیری با عنوان »پدر قهوه« عنوان شده اما 
هنوز به تایید رسمی نرسیده است؛ هرچند این کارگردان از آن دسته افرادی است که 
معمولا ترجیح می دهند پروژه هایشان را در بی خبری و در عین حال با توسل به انتشار 

اخبار غیررسمی پیش ببرند.
در اخباری که منتشــر شده، عنوان شده اســت که »پدر قهوه« را می توان پروژه ی 
جدید مهران مدیری پس از برنامه ی »اسکار« دانست؛ رئالیتی شویی که اتفاقا استقبال 
چندانی هم از آن نشد و حالا داستان سریال جدید، در فضا و ساختاری کاما متفاوت، 

حول موضوع مافیای قهوه در ایران می گذرد.
گویا قرار است ژاله صامتی ـ بازیگر محبوب سریال زیرخاکی ـ بازیگر نقش اول زن 
این سریال باشد. مهران مدیری نقش رئیس مافیای قهوه را ایفا کند و سام درخشانی 
هم یکــی از نقش های محوری پدر قهــوه را بر عهده بگیــرد. همچنین از ترکیبی 
که برای بازیگران در نظر گرفته شــده، می تــوان از همین حالا فضای کمدی کار و 

شباهتش با آثاری چون مرد هزار چهره یا هیولا را متصور شد.

همکاری عقیدتی سیاسی ارتش 
و اداره کل هنرهای نمایشی 

پیام مقاومت یمن را در نمایشگاه 
کتاب تهران مخابره می کنیم

مهران مدیری در سکوت 
قهوه اش را می خورد؟

با تولید و پخش برنامه »اسکار«؛مدیر دانشجویان در انجمن همبستگی یمن در ایران:برای تولید آثار نمایشی صورت گرفت؛

فیلم سینمایی »مست عشق« به کارگردانی حسن فتحی در 
هفته ای که گذشــت، بالاخره به اکران سینماها رسید و این 
فیلم از روز چهارشــنبه ۲۹ فروردین ماه روی پرده سینماها 
رفت که با فروشی جالب توجه همراه بود. این در حالی بود که 
پیش فروش روز نخست اکران این فیلم توانست رکوردی کم 
سابقه بزند و سبب شد تا محمدرضا صابری دبیر و سخنگوی 
انجمن ســینماداران ایران با ابزار خرسندی از موفقیت فیلم 
»مست عشق« در جلب نظر مخاطبان سینما بیان کند: فیلم 
ســینمایی »مست عشق« ساخته حســن فتحی که از امروز 
چهارشــنبه ۵ اردیبهشــت ماه در ســینماهای سراسر کشور 
روی پرده رفته اســت در پیش فروش بلیت هایش توانســت 
رکوردزنی کند که این اتفاق برای سینمای ایران اتفاق مهمی 
محسوب می شــود. همچنین، در حالی که »تمساح خونی« 
پرفروش ترین فیلم دو هفته گذشــته بــود، از میانه هفته که 
»مست عشق« به اکران رســید، این رتبه به فیلم سینمایی 
»مست عشــق« اختصاص یافت. میزان فروش این فیلم نیز 
قابل توجه اســت و با وجودی که این فیلم از روز چهارشنبه 
به چرخه فروش ســینما راه پیدا کرد، تا عصر جمعه ســاعت 

۱۸، با فاصله ای یک میلیاردی از »تمســاح خونی« )در هفته 
گذشــته اش(، ۱۴ میلیارد و ۴۵۵ میلیون و ۹۵۸ هزار و ۵۰۰ 
تومان فروخت. در »مست عشــق« که به نویسندگی فرهاد 
توحیــدی و به تهیه کنندگی مهران برومند ســاخته شــده، 
بازیگران مطرح ســینمای ایران و ترکیه در این اثر گرد هم 
جمع شده اند به شکلی که این فیلم یکی از پرستاره ترین آثار 
سینمایی چند سال محسوب می شــود؛ پارسا پیروزفر بازیگر 
مطرح و محبوب سینمای ایران نقش مولانا را بازی می کند و 
شهاب حسینی نیز با گریمی متفاوت نقش شمس تبریزی را 
عهده دار شده است. همچنین هانده ارچل ستاره تلویزیون و 
سریال های ترکیه است که نقش کیمیا خاتون )دختر خوانده 

مولانا( را بازی می کند.

ویژه  برنامه »ســاغر شکســته« یادمان هنرمند فقید شایان 
یزدی زاده سه شــنبه ۱۱ اردیبهشت  در فرهنگسرای ارسباران 
برگزار می شــود. ویژه برنامه »ساغر شکسته« یادمان هنرمند 
فقید شایان یزدی زاده نوازنده و مدرس تمبک، دف و سازهای 
کوبه ای ســاعت ۱۸ سه شنبه ۱۱ اردیبهشت  در فرهنگسرای 
ارســباران برگزار می شود. جســخنرانی مهران امیراصانی 
نوازنده و مدرس موسیقی، نمایش مستندی از زندگی شایان 
یزدی زاده و نمایش کلیپی از فعالیت های این هنرمند در عرصه 
موســیقی از بخش های این برنامه است. گروه نوازی تمبک، 
گروه »زمان« به سرپرستی محمود جعفری، هم نوازی و ساز 
و آواز مظفر شفیعی )آواز(، سعید آذرنوش )تار(، امین پرویززاده 
)کمانچه(، هم نوازی و ســاز و آواز پوریا اخواص )کمانچه و 
آواز(، نازنیــن پدر ثانی )تمبک(، امیر طاهری )ســه تار(، تک 
نوازی تار توسط پانیذ مجاهدنیا، همنوازی و ساز و آواز یمین 
غفاری )تار(، سعید فهیمی )نی(، مهران امیراصانی )تمبک(، 
حسین علیشــاپور )آواز( اجراهای موسیقایی این ویژه برنامه 
را تشکیل می دهند. شــایان یزدی زاده )زاده ۱۲ اردیبهشت 
۱۳۶۶ و درگذشته در یکم فروردین ۱۴۰۳( نوازندگی را از ۱۰ 

سالگی با ســاز تمبک آغاز کرد و زیر نظر استادانی همچون 
مهران امیراصانی، کامبیز گنجه ای، پژمان حدادی و ارژنگ 
کامکار به فراگیری این ساز پرداخت و از سال ۱۳۸۵ ساز تار 

را نزد عرفان گنجه ای و آیدین علیانسب فرا گرفت.
این هنرمند فقید با گروه هــای مختلفی از جمله آوای رود، 
بیان)شورانگیز(، باشا و ایل به عنوان نوازنده تمبک همکاری 
داشــته و کنســرت های متعددی با علیرضا قربانی، ســالار 

عقیلی، سینا سرلک و علی رستمیان اجرا کرده است.
حضور در این برنامه برای عموم عاقه مندان آزاد و رایگان 
است و برای شرکت در آن می توانید به فرهنگسرای ارسباران 
واقع در خیابان شــریعتی، بالاتر از ســیدخندان، خیابان جلفا 

مراجعه کنید.

عاشقانه شمس و مولانا 
از کمدی ها سبقت گرفت

برگزاری یادبود نوازنده فقید 
در فرهنگسرای ارسباران

محمدرضا خردمندان کارگردان سینما در اولین دورهمی جشنواره »آسمون« ویژه 
تولیدات فضای مجازی نوجوان به اهمیت فیلمسازی در نوجوانی اشاره کرد و گفت 
که هیچ چیز جز گوشــی موبایل لازم نیست.  اولین دورهمی آسمونی ها در جشن 
۱۰ ســالگی فعالیت بادبوم ویژه فعالیت های سینمایی نوجوان ها در مجموعه های 
سینمایی و تلویزیونی، با حضور حمید امامی دبیر جشنواره و محمدرضا خردمندان 
کارگردان ســینما و جمعی از هنرمندان در خانه هنرمندان برگزار شــد. ابتدا، سید 
حمید امامی مدیر بادبوم به آغاز فعالیت بادبوم در سال ۹۲ پرداخت و از خانواده های 
بچه های عضو بادبوم قدردانی کــرد و افزود: از تمام پدر و مادران بچه های عضو 
بادبوم برای اینکه این سال ها با ما ساختند درحالی که بارها موقعیت بادبوم عوض 
شــد، تشکر می کنیم. دبیر جشنواره »آسمون« از آغاز یک جشنواره جدید خبر داد 
و اضافه کرد: امروز آغاز رسمی جشنواره »آسمون« است؛ این جشنواره ویژه تولید 
محتوا برای بچه های ۹ تا ۱۸ ســال خواهد بود. امامی با بیان اینکه موضوعات و 
جوایز و تمام جزئیات جشنواره در asemoonfest.ir آمده است، تاکید کرد: سعی 
شد موضوعاتی انتخاب شود که کاماً مربوط با نسل ضد و دهه هشتاد و نودی ها 
باشد چون می خواهیم ثابت کنیم نوجوان ها می توانند آینده خودشان را شکل بدهند.

ســپس، محمدرضا خردمندان کارگردان ســینما در توصیه هایی برای نوجوانانی 

که قصد دارند در عرصه فیلمســازی و بازیگری فعالیت کنند، گفت: من خودم در 
سینما کارم را با فیلم کوتاه و آثار ارزان قیمت شروع کرده ام. کسانی که می خواهند 
کارگردانی و بازیگری را در آینده دنبال کنند، از خودشــان و تجارب و خاطراتشان 
شــروع کنند.وی اضافه کرد: تمام آنچه که شما هستید و تجریه شخصی دارید و 
آن چیزهایی که هویت شماســت برای شــروع فیلمسازی به شما کمک خواهند 
کرد. یک فیلمســاز و نویسنده اول چیزی که برای شروع نیاز دارد، ایده است. من 
در ابتــدای راه یک توصیه دارم، به تجربیات شــخصی خودتان رجوع کنید چون 
بهترین ایده فیلمسازی از خودتان و خاطرات شماست پس در خاطرات تان جستجو 
کنید که چه لحظاتی در زندگی دارید که شــما را تحت تأثیر قرار داده و آن اتفاق 
را به خوبی می شناسید چوم همراه با رنج و حس غرور و … است و نسبت به آن 
اطاعات کامل دارید و همین ها قابلیت ســاخت یک فیلم کوتاه را به شما خواهد 
داد چراکه به ابعاد آن اشراف دارید.وی به ذکر نمونه هایی از تجارب مشترک بچه ها 
پرداخت و عنوان کرد: درباره دوچرخه و شغل پدرتان و موضوعاتی که به خوبی آن را 
می شناسید، فیلم بسازید. موضوعاتی که جزئیات قابل لمسی از آن ها در ذهن داشته 
باشید که همگی برآمده از تجربه شخصی شماست. همه فیلمسازان بزرگ اولین 
داستان و شعر و فیلم را از تجربه درونی و غنی شده خودشان ساخته اند. البته اینکه 

آیا این خاطرات به تنهایی برای ساخت فیلم کافی است، باید بگویم خیر! بلکه باید به 
آن ها واقعیت و تخیل اضافه کنیم تا فیلم به یک اثر هنری تبدیل شود.

کارگردان »بیســت و یک روز بعد« تجاربی از فیلمسازی خود را با نوجوان ها به 
اشتراک گذاشت و گفت: من وقتی نوجوان بودم در اوایل دهه ۷۰ یک همکاسی 
داشتم که شــرایط اقتصادی خوبی نداشت و همین موجب مشکاتی می شد که 
مدیران مدرســه قصد داشــتند او را اخراج کنند و این سوژه برای من محور یک 
داســتان شد چون او را به خوبی می شــناختم. من این داستان را با چاشنی تخیل 
نوشتم و چاپ شد و اولین تجربه نویسندگی من رقم خورد و من فهمیدم می توانم 
از خاطراتم داستان بنویسم. در ادامه من برای فیلمسازی از این روش استفاده کردم 
و فیلم »بیست و یک روز بعد« که قصه ای واقعی داشت را ساختم که درون مایه 

تخیل به آن آمیخته شد تا بتوانیم در فیلم حرفی داشته باشیم.

نمایش

چیزیجزگوشیلازمنیست
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